

URBANIZAÇÃO DOS CANTEIROS DOS POVOADOS TERRA DURA E PIRUNGA NA BR 101

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA

DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE CAPELA

Cod. Empreendimento: 00097

Cod. Obra: 1

Prefeitura Municipal de Capela

Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro

, CAPELA-SE

Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

Ref : Agosto/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
01		URBANIZAÇÃO DO TREVO DA PIRUNGA				114.624,12	58,53
01.001	0051 /ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	379,33	2.275,98	1,14
01.002	0021 /ORSE	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	147,00	10,46	1.537,62	0,79
01.003	5680 /SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x2, potência líq. 79 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,20 m3, peso operacional mín. 6.570 kg, profundidade escavação m áx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014	chp	12,00	137,20	1.646,40	0,84
01.004	4555 /ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	195,00	39,66	7.733,70	3,95
01.005	3642 /ORSE	Lona plástica preta	m2	255,00	5,52	1.407,60	0,72
01.006	3212 /ORSE	Colchão de areia	m3	25,50	130,55	3.329,03	1,70
01.007	11798 /ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	255,00	55,61	14.180,55	7,24
01.008	5103 /ORSE	Regularização Manual	m2	730,00	5,58	4.073,40	2,08
01.009	92397 /SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_10/2022	m2	280,00	83,08	23.262,40	11,88
01.010	2497 /ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	2,00	55,64	111,28	0,06
01.011	0151 /ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	8,00	54,44	435,52	0,22
01.012	3310 /ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	8,00	6,86	54,88	0,03
01.013	1908 /ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	8,00	37,08	296,64	0,15
01.014	2657 /ORSE	Lastro de brita 2	m3	12,00	203,25	2.439,00	1,25
01.015	2172 /ORSE	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	3,00	31,66	94,98	0,05
01.016	2323 /ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	255,00	9,26	2.361,30	1,21
01.017	8624 /ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	11,00	21,70	238,70	0,12
01.018	2308 /ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	11,00	21,38	235,18	0,12
01.019	2545 /ORSE	Transporte de material, por peso, com caminhão basculante, com ciclo definido e dmt 2001 a 3000m. Rev 01	t	110,00	12,49	1.373,90	0,70
01.020	0026 /ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	98,55	18,55	1.828,10	0,93
01.021	9293 /ORSE	Defensa metálica semi-maleável simples, fornecimento e implantação. Inclusive pintura.	m	52,00	459,66	23.902,32	12,21
01.022	9294 /ORSE	Terminal de ancoragem para defesa metálica semi-maleável simples, fornecimento e implantação. Inclusive pintura.	un	4,00	495,77	1.983,08	1,01
01.023	9183 /ORSE	Placa de sinalização em acrílico transparente 3mm, com aplicação de adesivo digital sobreposto, dim:45x18cm, para fixação no teto através de correntes de aço inox, inclusive correntes e instalação	un	11,00	446,73	4.914,03	2,51
01.024	12698 /ORSE	Barreira de instalação tipo II de direcionamento ou bloqueio - utilização 10 vezes	un	6,00	222,92	1.337,52	0,68
01.025	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	535,00	2,63	1.407,05	0,72
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe			Página 1		RptPlanilhaOrcamentariaCustoForm		

URBANIZAÇÃO DOS CANTEIROS DOS POVOADOS TERRA DURA E PIRUNGA NA BR 101

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA

Cod. Empreendimento: 00097

Cod. Obra: 1

Prefeitura Municipal de Capela

Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro

Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE CAPELA

, CAPELA-SE

Ref : Agosto/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
01.026	10360 /ORSE	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0.50 x 0.70 m	un	1,00	2.163,96	2.163,96	1,11
01.027	0004 /PMC	Confecção e instalação de letreiro em ACM, dimensão 5,00 x 1,50 m em 02 faces e 5,00 x ,025 m fixado na base de alvenaria, conforme Layout da Prefeitura	un	1,00	10.000,00	10.000,00	5,11
02		URBANIZAÇÃO DO TREVO DA TERRA DURA				81.178,87	41,47
02.001	0051 /ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	379,33	2.275,98	1,16
02.002	0021 /ORSE	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	92,00	10,46	962,32	0,49
02.003	5680 /SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x2, potência líq. 79 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,20 m3, peso operacional mín. 6.570 kg, profundidade escavação m áx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014	chp	8,00	137,20	1.097,60	0,56
02.004	4555 /ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	245,00	39,66	9.716,70	4,96
02.005	3642 /ORSE	Lona plástica preta	m2	138,70	5,52	765,62	0,39
02.006	3212 /ORSE	Colchão de areia	m3	12,87	130,55	1.680,18	0,86
02.007	11798 /ORSE	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	128,70	55,61	7.157,01	3,66
02.008	5103 /ORSE	Regularização Manual	m2	334,00	5,58	1.863,72	0,95
02.009	92397 /SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_10/2022	m2	192,00	83,08	15.951,36	8,15
02.010	2497 /ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	2,00	55,64	111,28	0,06
02.011	0151 /ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	8,00	54,44	435,52	0,22
02.012	3310 /ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	8,00	6,86	54,88	0,03
02.013	1908 /ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	8,00	37,08	296,64	0,15
02.014	2657 /ORSE	Lastro de brita 2	m3	8,00	203,25	1.626,00	0,83
02.015	2172 /ORSE	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	3,00	31,66	94,98	0,05
02.016	2323 /ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	128,70	9,26	1.191,76	0,61
02.017	8624 /ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	2,00	21,70	43,40	0,02
02.018	2308 /ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	8,00	21,38	171,04	0,09
02.019	2545 /ORSE	Transporte de material, por peso, com caminhão basculante, com ciclo definido e dmt 2001 a 3000m. Rev 01	t	50,00	12,49	624,50	0,32
02.020	0026 /ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	67,00	18,55	1.242,85	0,63
02.021	9293 /ORSE	Defensa metálica semi-maleável simples, fornecimento e implantação. Inclusive pintura.	m	30,00	459,66	13.789,80	7,04
02.022	9294 /ORSE	Terminal de ancoragem para defesa metálica semi-maleável simples, fornecimento e implantação. Inclusive pintura.	un	2,00	495,77	991,54	0,51
02.023	9183 /ORSE		un	11,00	446,73	4.914,03	2,51

URBANIZAÇÃO DOS CANTEIROS DOS POVOADOS TERRA DURA E PIRUNGA NA BR 101
DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE CAPELA
, CAPELA-SE

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA
Cod. Empreendimento: 00097
Cod. Obra: 1

Prefeitura Municipal de Capela
Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro
Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

Ref : Agosto/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
		Placa de sinalização em acrílico transparente 3mm, com aplicação de adesivo digital sobreposto, dim:45x18cm, para fixação no teto através de correntes de aço inox, inclusive correntes e instalação					
02.024	12698 /ORSE	Barreira de instalação tipo II de direcionamento ou bloqueio - utilização 10 vezes	un	5,00	222,92	1.114,60	0,57
02.025	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	320,00	2,63	841,60	0,43
02.026	10360 /ORSE	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0.50 x 0.70 m	un	1,00	2.163,96	2.163,96	1,11
02.027	0004 /PMC	Confecção e instalação de letreiro em ACM, dimensão 5,00 x 1,50 m em 02 faces e 5,00 x ,025 m fixado na base de alvenaria, conforme Layout da Prefeitura	un	1,00	10.000,00	10.000,00	5,11
Importa o presente orçamento em : (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e dois reais e noventa e nove centavos)						CUSTO TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>	195.802,99